sosialisasi perlu dilaksanakan secara berkala dalam rangka 

meningkatkan pemahaman terhadap implementasi SPI. 

C. Pengelolaan Sumber Daya 

C.1. Anggaran Tahun 2024  

Anggaran BSIP Tanaman Hias yang tercantum dalam DIPA 

Tahun 2024 berdasarkan revisi ke-13 sebesar Rp11.932.050.000,00 

(Sebelas milyar sembilan ratus tiga puluh dua juta lima puluh ribu 

rupiah). Realisasi anggaran tahun 2024 sebesar Rp11.366.681.147,00 

(Sebelas milyar tiga ratus enam puluh enam juta enam ratus delapan 

puluh satu ribu seratus empat puluh tujuh rupiah). Berdasarkan data 

tersebut bahwa penyerapan anggaran DIPA Tahun 2024 untuk 

mendukung kegiatan pengujian standar instrumen tanaman hias 

mencapai 95,26%.  

Realisasi per jenis belanja 

Realisasi anggaran per jenis belanja dapat dilihat pada Tabel 1,

[...]

penerimaan fungsional PNBP sebesar Rp165.465.000,00. Sumber 

penerimaan umum terbesar berasal dari Sub Bagian Tata Usaha. 

C.3.  Hibah 

Dana Hibah Luar Negeri BPSI Tanaman Hias pada Tahun 2024 

diperoleh dari benefit sharing kerjasama SAKATA Seed Corporation 

dan HIRATA Corporation sebesar Rp954.161.000,00 (Sembilan ratus 

lima puluh empat juta seratus enam puluh satu ribu rupiah). Jumlah 

tersebut berasal dari SAKATA Seed Corporation sebesar 

Rp838.652.000,00 dan sebesar Rp115.509.000,00 dari Hirata 

Corporation. Total realisasi SAKATA Seed Corporation dan HIRATA 

Corporation sebesar Rp953.083.460,00 (99,89%) dari pagu total